Teilnahmegebuhr*
HKC-Mitglieder: 180€
Nicht-Mitglieder: 210€
Studierende: 30€

FACHKONFERENZ

7. & 8. Oktober 2025

*inklusive Fachtagung, Verpflegung in Wuppertal

und abendlichem Dinner

Anmeldung
E-Mail an: info@hkc-online.de

Weitere Informationen
.hkc-online.de
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Deutschland steckt mitten im Klima-
wandel: Das zeigen zahlreiche extreme
Naturereignissen. Es ist keine Uberrasch-
ung, dass uns allein hier in Deutschland
Durre, Starkregen und Hochwasser
durchschnittlich alljéhrlich Schédden in
Milliardenh6éhe und tragischerweise
auch Todesopfer bringen. Jede*r von
uns weifd um die Dringlichkeit, - weil3,
was sich hinter dem blofiem Euphemis-
mus ,Klimawandel” zusammenbraut -
was also noch auf uns, unsere Umge-
bung und unsere Gesellschaft zukommt.

Viele Initiativen zur Klimaanpassung sind
initiiert und in der Umsetzung. Zur HKC-
Fachkonferenz 2025 présentieren wir
Ihnen aktive nationale und internatio-
nale MalRnahmen und Lésungen.

Wir laden Sie herzlich ein und freuen uns
auf anregende Vortrage, interessante
Diskussionen und einen guten Austausch
beim Dinner.

Ulrike Franzke
HochwasserKompetenzCentrum e.V.

Ingo Noppen
Wupperverband

Andreas Schlenkhoff
Bergische Universitat Wuppertal

PROGRAMM

Dienstag, 7. Oktober

12:00

13:00

13:15

13:45

14:15

14:45
15:15
16:15

16:45

17:15

Ankommen & Austauschen
BegrufRung

Zukunft 6kologisch und sozial
gestalten

Klimaanpassung in Vietham
- Grenzen der Anpassung?

aqualon-Projekt
Klimaresilientes Odenthal

Kaffee & Kuchen
HKC-Mitgliederversammlung
Versicherungsbedarfe in Zeiten
des Klimawandels

Das Klimagefahrenabwehrsystem
- Saarland

Networking bei Kaltgetrdnken

19:00 Get Together beim Dinner im Rossini

Mittwoch, 8. Oktober

9:00
9:15

9:45

10:15

10:45
11:30

12:00

Ankommen & Austauschen
Datengetriebene Klimafolgenan-
passung im Einzugsgebiet der
Wupper

Floodgame — serious Gaming fur
die Risiskokommunikation

Gemeinsam passen wir uns an -
private Klimaanpassung férdern

Kaffee & Snacks
Innovative Ansdtze aus der
Wissenschaft?

Best Practice fur klimaangepas-
stes Bauen und Wohnen in der
Zukunft - Viebrockhaus SmartCity

12:30 Zusammenfassung & Ausblick



